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vyzdobené Sokolovně zábava vel-

mi srdeuiá Známá hudba p K

Fibinirrova starala se pečlivě o

udržení povznesené nálady V pěk-

ně zábavě strávili účastníci až do
hodin ranních

— Chcete-l- i se pochutnali na do
brém a řízném pivečku likéru uel

SIjvo na vysvětlenou
V celeni světí jest pouze

jedett pravý

Paín - Bpelkr
a poznáte ho podle kotvy na
obalu Vzpomeňte si jak
znamenití prospívá ve Vaši
staré vlasti při ječení nastu-zeni- n

neuralgie rlicumatis-tn- u

a při všech jiných nemo-cec- h

jež vyžaduj íicevnřjíího
léčení Opatřte si proto jed-
nu láhev ale dejte pozor na

padílky 25 a 50 ctů

výtečném doutníku zajděte d

Nirodní Síně p V Filipa na 13 a
William ul kdo dostane se Váni

mdr XL ié jdmm& £ XJ± ULmdr jjhta& Xi sáté nejlejmí obsluhy Xa skladě vý-

běr nejlepších tuzemských i i ni

poilovuných vín vmIio druhu ku
řalek a doutníku Krásná míst
nost pro pořádáni kcIiTizí zábav n

Gofld Busůli vadi l Vsi! jest ziíovuzřízeno u

vyhovuji všem požadavkům :i7r

— V sobolu dne 2 k vél na seP AD RICHTER CBl Co
218 Parl t fUtr York hrál Katolický 1'odporující Sokol

v Národní Síni p V Filipa na již
1'1 ul divadelní představení 'Fu

1 rianť za velmi slušného účasten-stv- l

Flohy byly ochotníky do1 Zi "Vr a

iiejenoiii odstraní všecku špínu a mastnotu s talířů téměř bez námahy ale on

jest zároveň ani ísepl ícký vyěislí vše důkladně v malé (divili a odstraní i za-čas- té

skrytou ne'ístoiu

(JOHI) D'ST zničí veškeré zárodky na Vfašem kuchyňském náčiní uči-

ní je krásným a zdravotním — mimo toho vykoná množství čistící práce
bez Vašeho přispění

(ÍOÍil) I Ji 'ST vykonává krátkou cestu k usnadnění domácí práce
Na myti tiádubl drbnuti podlah filnUiii dfuvtných pfodmAtn vonkoviuétio

plátna ntflljrnňlio n&dobl a plndioválio řboíí hlastant uionaienýťh pfedniéta ČI-t-

rour v koiipolniuti ladnldcb atd„ prunl prádla cm6k£nni tvrdí vod i
ddlAui iitjlnpMho fldkáho mýdla

"Let the GOLD DUST Twins do your work"

bře nastudovány a souhra byla
dosti dobra 1'an Ff Ktiěcra vid

nu dobře představil nám bohatého
— V minulých dnech došla velp

Junu Vránkoví správci zdejší f

hká katolické oMjiily smutná pra
sedláka Vojtěcha Kabcláře i'an
Kndolř Chleborád jenž obstaral
úlohu jeho syna Františka rov

va ze staré vlasti že zemřela tam

stará jeho matku v 1'ohoří u Kard
ííeěícc vu věku tíS roků S bolest- -

něž byl na svém míslé a dobře m

lo své dosti obtížné úloh v vžil

Sestru jeho Mařenku s pochope-
ním sehrála si Anna Miřátský

nou zprávou tou ozi lnicím byla
mu i další smutná zvěst že staři-

čký jeho otec jest již delší dobu

povážliví' nciiioccn Nad zálož
'loha schovanky Jwibelářovy Ve

runky byla v rukou si Aloisie
nou ztrátou milovaní' matky vy Coebnářové a provedena byla do
slovujeme velp Vránlcovi svoji konale Výtečným mlynářem z

klášterního mlýna byl p Jos l'ro- -nejupřímnéjší soustrast

koéil Hrál s pochopením ěk- -— Veliké množství krajanu z té

duše těší se na Velkolepou ZáhaVU ne a iieiucene takže hazdemu se
kterou uspořádá Háj Martini e íbil Jeho dcera Kačenka nale
10 W C„ v sobotu dne květ zla výbornou představitelku v si

na VMíH v síni ji J V Kašparu na Anně Kněžáčkové Tato úloha je
již 'lij lil Známá hudba Kolon

Dobré mvdlo jest přirozené bílé Dá li se do něho barvící látka am b

pronikavá vřiué tím nikterak nepřispěje se k vydatností a působivostí vý-

robku -- - velíce tyto látky bývají používány z té příčiny aby zakryla
se špatnější kvalita hrubší materiál a nepříjemná vňně

FAJKY SOAI' stojí pouze óeciitťi kus nle vyrovná se každému 2óe u

ofic mýdlu v tíhu Jest zhotoveno z jedlých produktu a jest tak čisté t

Vysoce cenné jak jen mýdlo múže být ncolHiihuje žádných barvících lá-

tek ani padělků jakéhokoliv druhu

Koupíte li 1'Alb'V SOAI' obdržíte iiejlcpší možnou jakost za nejnižší mož-

nou cenu

chová postará se aby nicí účast-ník- y

zavládla ta nejlepší nálada

značně obtížná ale v rukou dobře
známé ochotnice všechny obtíže

mizely a vše provedeno bylo vel-

mi pěkné a hladce l'an Karel11 jsme přesvědčení Že se jí to V

plné míře podaří 1'nřádající vý-bo- r

svědomitě se stará aby nic ne- -

Chleborád rovněž dobře známv o- -

hutník úspěšně shoslil se úlohy
ana syna mlynáře Zelenky Clo- -scházelo čeho třeba je Ic dobrému

pobavení Kdo mi zábavu tuto ni staré šnfářky Harušky pěkné
Have You a Little 'Fairy' in Your Home?zavítá jístě toho litovali nebude obstarána I v la sl Marií Zikmun- -

Vstnnné centů Začátek V 8 ovoii 1'odobné též í sl Annu

iendova pěkné nehrála roli elui- -

mssMissmvímwm mmswmm

upnice Ludmily 1'an Jan Zujíc
nehrál pěkné úlohu jejího syna
avla Jediná bezstarostná a ve

selá postava Ve hře I'etr čeledín
u Kabcláře provedena byla velmi

lékué p Fr Skryjou 1'an Skry- -

ja piičínaj si velmi pěkně a ěiisto
strhl obecenstvo k bouřlivému ve

lí Slema Marie Miřátský vy II íwM W

Sunny Monday Laundry Soap
ingi'11 lnuli! vílu Milí u iiiiiiiho nďiiH wí jiiil inllii ni„ „„ yd vimihj( irviinlívimt prV
(lili — Kilii tllijií (IVíijliAsoliliiiil linioril

81ÍNNV AlOMiAY LAVSUHY HOAI' (V ií ) jest Jílrt u niklv nepkii! kiití
im rukou HUNW MONÍJAV bAliMMíV MUM' (S H) er liiky vlnéné i řlnntilov
(viiíh ilnl i eilllié iI'IkIíí práilln) tnz nejiiifiilíílio puškiixeiii 'mPNW MOMíVY
bAťNííHV HOAI' (V Ií) vykioiňvA „t puMUí r jril v Icikí I KtiiaVn' ttrlit
J nu'kk1 volj H''NN V MUNPAV I VfNDIt V HOAP (N H) vykoni v len leíí jri--
než inillii kďri oliKiitnijl nflii uinaetiiiuk )nrx u j

(N B) ziiftiueiia "No Bonin" BUNNY MONDAY LAUKDBY OAP no- -

stoupila v úloze děvečky Bětušky
n sbostila se své úložky čestné
Frirava scén bvla velmi ia-či- a

úbec celé divadlo vypraveno by
o velmi pěkně l'o divadle při
uidbé pana Dvořáka rozproudila

otsahul židnA prykyŤlc 1'rynkyřlo Jent pndftick rknzl a zniei prádlo
se taneční zábava která protáhla
se nerušené až přes půlnoc Pon4vadit to Jt praví mýdlo Jodca kousek LAUNIa~YHUHNY MONDA Y

- KAKFJj SKMKIÍÁH žoviální SOAP vyknná práci dvou kousktl kaidáho JimSJío pracího mýdla

lostinský na 13 a Dorcas ul opět
Sunny Monday Bubfcles wlH wash away yours troubles'obdržel velké zásoby domácích i

importovaných hladkých a kyse- -

ých vín l'erlící tato přírodní vi

na jsou nanejvýše zdravým a posi- -

iijícím nápojem Objednejte se u THE N K PAIRBANK COMPANY Makers Chicagoněho láhev nebo jjalon výtečného
vína na zkoušku 1'rodává je rn

ruských osadách kde probibícceny velmi mírné Až je okusíte děli dne 'Jí května v naší Soko-

lovně Jak jsme zvěděli Vedlezvítězila 1'roto zvolen by! výborjisté podruhé přijdete zase líov- -

-- - Lékařka Dr Jennie (!(dfass

bydlící na '£4 n 1'aeific ul upou-
tána byla iui lůžko následkem

kterou utrpěla jak se pra

kterému uloženo aby dopsal vSeni'"ísel hudebních budou na prohraněž í kořalky a jiné jemné likéry
sou té nejlepší jakohtí nízný

vl požitím (patných cukrovinekMetiv ležák stále čerstvý na če

iini také čísla zpěvná 'česká i an-

glická takže protíraní ten bude

všcMtraimé zajímavý Koncert ten-

to uspořádán bude na rozloučenou

Stu v její vzbuzoval vážné obavy
ale v poslední době značně se zlcp- -

pu I Jiiitny teply zaKuseK vždy [o
ruce tf

Mťhof šils oiiiažským obecenstvem~ I i:iAiflllll jlLAl

hodin večer-

— Znamenitým požitkem pro ku-

řáky jest bez odporu
r doutník

"HOIIKMIAN tíIKL" které vyrá-

bí Anton Tříska é 2221 již 16

ni Cilá po nich poptávka svědčí

nejlépe jaké oblihé výrobek tento

ne těší K dostání jsou ve víech

hostincích í lékárnách Tel Iíed

5118 tf

— Dnes otevřel krajan James A

Šíp v v 1420 Willíam ul hojně

zásobený obchod střížní líalanter
ní a g potřebami pro pány i dámy

Krajané naši méli by podporovat)
v první řadé vždy české obchod-

níky neboť častokráte u těchto

možno dostali zboží daleko levně-

ji nežli v velkých obchodech ve

městě Odporučiijeiiie vřele nový
tento obchod přízni našeho obeecn-niv- a

— Již od této soboty za týden

uspořádána bude sborem Hol osla-

va é tiO JCD velkolepá zábava s

protrrainem v Národní Síní p V

Filipa na 13 a Willíam ul Zába-

va tato pořádána jest na oslavu

patnáctiletého trvání označeného

sboru a proto pořádající výbor vy

nasnažil se aby byla v každém

směru zajímavou Na programu
pilné se cvičí a můžeme se skuté'-n- ě

téšiti na něco pěkného
— Bezplatné lékařské í ranho-jiěsk- é

léčení v Creiphton Medieal

Colleire 14 a Davcnport ul Zvlášt
ní pozornost věnuje se porodním

případům Veškeré léčení děje se

pod dohledem kollejních profeso-

ru Tel I)oii!las lilii Na zavo-

lání odpoví se ve dne i v noci 111

— Dimu Odbor Tčl Jed Suko!

sehraje v neděli dne Jt května

}'MH večer v Sokolovně divadelní

představeni pod návem "Majitel
hutí" od (J Ohm-t- Hra tnto

jet velnu zajímavá a t iwstudo
váni vyžadovalo navilé péče 1"

ěinkuji oehutniii Vestué osvědčí'- -

ní a není chvhy že provedeni
fandou vat i bude se du

kmiale Divadlo buď' vypraveno
ro tnoino nejpe 'divěji to vyia
doVOti budť íhěíélo ilákUilli '

t U dtVadlí bude JÍViiA o ! Jii

drně VťCerid

™ lcké kiuby tf %ta!ni

Í k liili !! v kteří i!'írtji % u

p K H oli íií ti% j i I 1 td K"jiiě

j od ItaHil krujnny 'n-- M"

ti m Imouli' bo Iv ilne řr j j- rn

c v S !t! T' } t lk V 1

ií H1illjb'Í

Mjvý pii 'ídliV }i

( li 'tr ni "s-- 'í k im)m(

HMil'b'kl ěď-'-' ví

ltřd ' V' !
i kn v kílui

mimi NÍ%?VI í o it

pan Havlíček hodlá se odelirati to starv mni kterv
"
udal poli- -

1" I '! I I 'v I 1

odbýval minulé neděle odpo-edn- e

za slušného účastenství svo Iíjojnnov v nee lil iiiiusi-n- i mi eil ZC IIIICIIUJI M i VOlC OZIUI- -

"ekýiii spolkům a požádal je by

vyslaly tříčlenný výbor do schů-

ze na níž bude rozhodnulo zda

klub má se připojili k sdružení
Hiira pro hájení osobních práv
zvanému 1'ied-edo- u schůze byl
] Cli Stci'„cr tajemníkem p K

( 'ellliák

- - Ncjstatším a proto také
hostincem v české

1'raze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Kru-uilc-

na robu lt a VYiUinm ul

Kdo V hostinci joh anttVil fé jej
nou iiřijde podruhé zase neboť

ji schůzi v síni p J V Kašpara
na ji ul Kokováno bylo p

míněiií Nebylo zničeno všechno
ale úroda přece jenom nebudu ta-

ková jak se očekávalo Stav jar-
ního obilí je dosti dobrý a praví
se že úroda ozininí pšenice bude

lepší než v roce minulém

— Ve čtvrtek minulého týdne
odpoledne odbýval se za přehoj-něh- o

účastenství z naší Sokolovny
pohřeb dobře známého krajana
Johna Mat ha usem o jehož úmrtí

zprávu přinesli jme v minulém
čísle Zesnulý narodil se dne
červenec nM v Klellči II Domaž-

lic a do Ameriky přistěhoval se !

ěei venee lM Hydbd téměř stále
V Oiuuze kde bvl V spolkovém Ž-

ivotě velice činným Náležel k Těl

Jed Sokol Táboru Nebraská í

pit č IM J VOW„ n řádu Slovan
' "H Zt HJ ( lenové téi lito spol- -

kň súČMstuili se pohřbu ve velmi

hojném pintu Kapela p K Ne

podrtla hrujie siiiiitcéui poclcsly

evšíni o tom zda krajané naši

maji hlasovali pro povolení bou

zdokonalil Ku koncertu tomu

dějí se pilné přípravy a tnul po

chyby že selká se s dokonalým
zdarem Nepochybujeme že naše

hlldlis luiloviié oIsM-t-listV- do kon-

certu tohoto ilostuvi se v plném
Mf t

Franci a Vávra jsou saloníci

ři ku stavbě nové radnice prn o- -

křesni správu Jak známo okres

iníl že přepaden byl v úterý mi-

nulého týdne koleni !l hodiny ve

'ciuí tia 17 nb severně od Cali-řorni- a

ave černoškou která olou-

pila jej o peněženku v níž nalé-

zalo se ik'iO(Mt na hotovosti a ){íó(K)

v notách

ťau 1 H MatliHiiscr který
po delší ibibn řídil svojí lékárnu v

South Onuize píestéhovid se nyní
do Oinaliy a aidd se v éjb
jií l t ul blíže Dircn ul 1'an

Mitloiusir zásobil svoji lékárnu

idá o povoleni tolul V ohlloStl

1(NHISM) t ob-'!- ' pobavili blldo- -

vždy dostane se mu znanicuiíébo "A number '
proto také vždyu zuacne rozsiiiiiiii a praKtieKou

Množství řeníkú o přcilmétu tom
e vystřídalo a konečné přijata

"štořu" vzorné obsluhy Na če- - veliký j shon kdo mi iínéiu mo- -

pu mají stále čerstvý íuný Metftv ku Sehlitovu si rád pochutná ten

ležák a cu se týči likérů a ibiutní- - jen do hospody "m Šnupce" zavb

kň tu dostaifte to tiejlcpši řboM v tá a kdo rád štnf má trochu sil- -

trhu neboť Sloup n Krund řádnf' nějši ten "u Súupcc" vidy najde

vlrt resolucť již hlasování pro
toiuly vřile se odporučuji' všeni

lnu iiejeiisiin lninu u kraiamrujiuůiii Nvá okresní radnice
blldi ozdobou llrtši let lltéstu n bil- - línej! nekoup! tf to ncjiepsi u iiouintky jikti kouM!n( „bdivi u mbo tu ncjbpší ole

- Mladv n nn-hui- boislHtii o tM'dume v ráji Frni-- l n V4vrUlului Nvtivto jej u pfevédét
i í íiJs i ii ííi i

um sbouiti vidy ku cti Jet
liirtlskV kru 11ti hun- - Iltlt el nnn uj n umn li- - ' íoijie si

ni p Jii i IMIia v vi dl
mido in ii4 ni obnos ř luič ttý mIc

po dravém iivhíciu iniisíiue

ie vhvf ti tdre pofuiti
přcdlu-s- l llékobk ěls1 im bo„4e h"'"'
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při konicitu iispoirtdiiiéfo n! V (dobrého k skousnuti n ki v i mu

lloppcrmou péuo kou v r p'1 lim htil' 'ď mieli by to
' '' 1 kd ho I tich kd by vt k minidi bo tvdne v S biuolb r u l'r"

Moellcrově Atol nu Jrtk d„ j Onou pil návštěvě své nenavili

doprovázela průvod Zesnulý
po sobě "t nnlé dcerušky

yiiáéka a alciu zdrcenou vdo

vit t tiid rodiny p Matbausero
vy kalibhu dojat M doV i jeji
iptky jsuu piedmitein vřelých
inputlnj
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